qua proxima Synodus Oecumenica cogeretur, designatam fuisse, neque iis omni officiorum genere ac Romanae Ecclesiae observantia defuturos sponderunt. At de Synodo Basileensi inferius : jam reliqua prosequamur.

7. *Censores fidei in variis provinciis constituti.* — Exciscindendae haereseos studio adductus Pontifex, Orracum et Torrente Ordinis Praedicatorum, in Bisuntina et Lausanensi diocesisbus insectandis haereticis praefecit¹. Cum etiam accepisset nonnullos Fratellorum nefarios fructes subnatos in Picano, quamvis antea falce Apostolica succisi visi essent, Petro abbati Rosatiensi, qui Senensi Concilio Pontificis nomine una cum tribus aliis nuntiis praefuerat, praecipit² ut, nullo dignitatis vel ordinis discrimine, obfirmatos in scelere meritis penis afficeret, redeuntesque ad gremium Ecclesiae in gratiam cum Deo restitueret.

« Dilecto filio Petro, abbati monasterii de Rosacio, Aquileiensis diocesis, in provincia nostra Marchiae Anconitanae pro nobis et Romana Ecclesia in temporalibus rectori.

« Cum te jam pridem ad provinciam nostram Marchiae Anconitanae, pro nonnullis nostris et Romanae Ecclesiae arduis negotiis et pro pace et tranquillitate provinciae praedictae, duxerimus destinandum, prout in litteris inde confectis plenius continetur ; et postea informati fuerimus, quod in dicta provincia nonnullorum, qui Fratelli *de opinione* vulgariter nuncupantur, damnata congregatio fiat, adversus quos defectu facultatis tibi super eos non concessae pro Catholicae fidei augmento utiliter providere non possis, et intendentes, ut contra hujusmodi Fratellos haeretica pravitate pollutos eo utilius et feliciter executionem facere possis, quo per Sedem Apostolicam majori auctoritate te noveris communitum, discretionis tuae quascumque personas utriusque sexus Ecclesiasticas et saeculares ubilibet per tui rectoratus terminos constitutos, et alias de quibuscumque partibus ad te venientes cujuscumque status, praeminentiae, dignitatis, ordinis, gradus vel conditionis extiterint, quae a salutaribus documentis et doctrina Catholicae fidei deviantes, damnatas haereseos et errores, ac superstitionis dogmata haereticorum praedictorum et quorumlibet aliorum hactenus tenuerunt, ac illis adhaeserunt et faverunt publice vel occulte, seu illis praestiterunt auxilium, consilium et favorem, si ad eorum reversae fuerint et suum humiliter recognoscentes et confitentes errorem ad nostram et Ecclesiae Romanae devotionem et fidem Christianam redire voluerint, etiamsi personae ipsae vel earum aliquae alias in similes haereseos relapsae et errores abjurassent et abnegassent semel vel pluries, si hoc humiliter petiverint, ad Apostolicae Sedis gremium no-

¹ Lib. V, Ep. cur. p. 8. — ² Ibid. p. 71.

stramque et ipsius Ecclesiae obedientiam per te vel alium reducendi et revocandi, ipsasque abjuratiōe praevia ab omnibus excommunicatiōnum, suspensionum et interdicti aliisque sententiis, in quas praemissorum occasione quomodolibet incurrerint, etiam si absolutio hujusmodi esset dispositioni Apostolicae specialiter reservata, auctoritate nostra absolvendi in forma Ecclesiae consueta, injunctis eis pro modo culpae poenitentia salutari et aliis quae fuerint injungenda : nonnullisque interjectis, quibus rite expiatis pristinae famae, honoribusque et juribus auctoritate Pontificia restituere, omnesque censuras dissolvere jubet, « plenam et liberam auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus facultatem. Dat. Romae apud S. Mariam-Majorem XIV kal. Octobris, Pontificatus nostri anno VII ».

8. *Principum consilia de Bohemis haereticis opprimendis, et litterae Apostolicae ad Sigismundum Romanorum regem.* — Compressi levi conatu fuere Fraticelli, cum pauciores mulierculas et aliquot agrestes ac simplices tantum infecissent : majorem vero longe sustinuit Pontifex curarum molem, ut Bohemos, qui duce Ziska succincti armis furebant, reprimere niteretur. Concitabat jam in eos superiori anno, ut vidimus, finitimos reges, constitutumque fuerat, ut Daniae, Norwegiae et Sueciae reges conjunctis viribus, Wladislaus Poloniae rex, Witoldus dux Lituaniae, Sigismundus Romanorum, Hungariae ac Bohemiae rex, dux Austriae, et marchiones Misniae diversis partibus, inito sacro foedere, in impios illos irruerent : sed tanti apparatus evanuerant¹ : qua fama permotus Martinus iterum Sigismundum regem incitavit, ut sacram expeditionem instauraret, fecitque certiore a se et collegio cardinalium ac Patribus Senensis Concilii, regem Poloniae, Lituaniae ducem universosque imperii principes sollicitari, ut in sacra arma consurgerent; attolleret itaque crucesignata vexilla : maximam enim gratiam apud Deum, ipsum Pontificem Ecclesiamque initurum :

« Sigismundo Romanorum, Hungariae et Bohemiae regi illustri, salutem, etc.

« Superiori incunte Aestate, magna in Domino laetitia exultabamus, et nobiscum universa Christianitas congaudebat; videbamus enim tot et tanta comparari auxilia ad Bohemos haereticos funditus exstirpandos, vel ab haeresi retrahendos ut, sicut tibi tuae scripsimus, ipsam victoriam manutenere videremur : erat enim noviter inter serenitatem tuam et charissimum in Christo filium nostrum Wladislaum Poloniae regem illustrem ac dilectum filium nobilem virum Alexandrum Lituaniae ducem omnis sublata dissensio, et reconciliatio facta, a qua hujus-